

Ministerstwo Sprawiedliwości

PETYCJA

Szanowni Państwo zwracam się do Ministerstwa Sprawiedliwości jako instytucji stojącej na straży niepodważalnej wartości ludzkiego życia od momentu poczęcia aż do naturalnej śmierci. Proszę o zwrócenie uwagi na istotny, a zaniedbany problem społeczny przemocy na życiu poczętym, która nie podlega żadnej ochronie prawnej.

W polskim prawie nie istnieje narzędzie, które stałoby na straży konstytucyjnych zasad, zapewniających prawną ochronę życia poczętego przed przemocą poprzez uznanie pokrzywdzenia nienarodzonego dziecka, kiedy przemoc jest stosowana w czasie ciąży.

Rozwiązanie karnoprawne przemocy na ciężarnych, które uznawałoby również za pokrzywdzone nienarodzone dziecko, które niewątpliwie jest również ofiarą przemocy odczuwającą jej skutki i przychodzące na świat już jako ofiara przemocy wsparłoby jednakowo dobro dziecka poczętego oraz wyeliminowałoby w znaczącym stopniu problem przemocy w społeczeństwie.

Jest to rozwiązanie prekursorskie, którego korzyści w postaci ochrony życia poczętego przed przemocą i realnego wpływu na obszar zwalczania problemu przemocy - niekwestionowane przez żadną grupę społeczną, za którego śladem winny iść inne kraje.

Obecny stan prawny wymaga, aby dziecko, które przyszło na świat, jako ofiara przemocy zostało jeszcze Obowiązek wykazywania związku przyczynowoskutkowego względem pokrzywdzenia dzieci doświadczających przemocy na etapie życia poczętego (co samo w sobie nosi znamiona szczególne) winien zostać pominięty jeżeli udowodniono stosowanie przemocy na ciężarnej.

W obecnym stanie prawnym dochodzi do patologii, w której wymaga się pobicia dziecka po urodzeniu, aby uznać je za pokrzywdzone.

Art. 30 Konstytucji RP stanowi, że przyrodzona i niezbywalna godność człowieka jest podstawą wszelkich wolności i praw człowieka i obywatela. Godność powiązana jest z istotą ludzką i przysługuje każdemu człowiekowi. Zabronione jest jej różnicowanie. Godność przekracza granice narodzin i śmierci, gdyż przysługuje od chwili poczęcia i trwa pomimo zgonu człowieka. Obecny stan prawny chroni zwłoki i miejsce pochówku bardziej niż nienarodzone dziecko przed przemocą.

Nieludzkie jest wymaganie, aby dzieci, które rodzą się jako ofiary przemocy były wtórnie krzywdzone skrzywdzone po urodzeniu, aby mogły być skutecznie chronione przez prawo.

W ślad za dotychczasowymi Państwa działaniami proszę o podjęcie działań ochrony życia przed Przemocą.